citada norma por vulnerar la norma de transporte mencionada. 
(…) 

RESUELVE 
(…) 
ARTÍCULO SEGUNDO: SANCIONAR con multa de Diez punto cinco 
(10.5) Salarios mínimos mensuales legales vigentes para la época de la 
comisión de los hechos, equivalentes a la suma de Cinco Millones 
Seiscientos Veintitrés Mil Ochocientos pesos M/CTE ($5.623.800), a 

la empresa de servicio público de transporte terrestre automotor la carga 
de TRANSPORTADORA DE CEMENTO S.A TRANSCEM S.A Nit. 

800.071.488-6., conforme a lo señalado en la parte motiva.”. 

Las consideraciones transcritas permiten afirmar que la multa de